Cromacio Melliniz, su hermana Maria Melliniz y su mujer Rosildi Feles, vecinos de Tineo, dan a 
la Iglesia de Oviedo el lugar llamado Villa Verulfe, en Allande, donde fundaron el monasterio de 
San Jorge en un lugar que les diera el rey Ordoño. 

ED.: GARCÍA LARRAGUETA, Santos, Colección de documentos de la Catedral de Oviedo, 
Oviedo: Instituto de Estudios Asturianos, 1962. Documento 29 

TESTAMENTUM DE VILLA BERULFE QUOD FECIT CROMACIUS MELLINIZ 
OUETENSIS ECCLESIE 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti qui est unus et uerus Deus in Trinitate per infinita 
seculorum secula amen. Ego Cromacius Melliniz et soror mea Marina Melliniz aduene in Tinegio 
ex partibus Galletie accepi uxorem ex nobilibus supradicte patrie cui nomen est Rosildi Feles. 
Dedit nobis rex domnus Ordonius per kartulam testamenti in territorio Aliande unam uillam 
pernominatam Uilla Berulfe que fuit de comite domno Berulfo qui est sepultus territorio 
Legionensi in ualle de Ardon in suo monasterio quod dicitur Sanctorum Iusti et Pastoris de 
Cellanoua. Post multa curricula annorum ego et uxor mea pariter consenescentes fundauimus 
monasterium in supradicta Uilla Berulfe in honorem Sancti Georgii uel aliorum sanctorum 
multorum et concessimus ibi partem quintam omnis nostre hereditatis quam habuimus adquisitione 
uel comparatione seu propria nostra hereditate, illas autem quatuor reliquas partes nostre 
hereditatis dedimus filiis nostris cum quibus habuimus consilium preuidentes ea que futura erant 
pariter cum illis Ouetensi ecclesie cultoribusque suis facimus kartulam concessionis ab omni 
integritate de supradicto monasterio Sancti Georgii cum omnibus suis hereditatibus siue et familiis 
hoc ordine: Nos iam superius nominati Cromacius Melliniz / (Fol. 46r B) et soror mea Marina 
Melliniz et uxor mea Rosildi Feles simul cum filiis nostris nominatis Feles, Munio, Sendino, 
Fernando, facimus kartulam testamenti tibi Saluatori magno cuius ecclesia fundata est sede 
Ouetensi cum bissenis altaribus apostolorum necnon et sancte Dei Genitricis semperque uirginis 
Marie cum bis titulis in honore Sancti Stephani et Sancti Iuliani martirum et aliorum sanctorum 
quorum reliquie continentur in suprafata sede et tibi Ueremudo eiusdem sedis episcopo, de 
monasterio quod fundauimus in territorio de Aliande in honorem Sancti Georgii in hereditate 
nostra propria, uilla que dicitur Uilla Berulfe, que est sita inter duos riuulos Quana scilicet et 
Porcinero, per terminos suos antiquos, de prima parte per Abelias et inde subit ad Bouiam et 
descendit ad riuulum Quana. Infra istos terminos totum concedimus ab omni integritate Ouetensi 
ecclesie iure perhenni cum omnibus bonis suis intus et foris, hereditatibus, uillis et familiis, cum 
exitibus in giro per omnes partes, pratis, pascuis, aquis aquarum cum eductibus earum, 
piscationibus, molinariis, montibus, fontibus, braneis, uenationibus, aztoreras, gauilanceras, et cum 
omnibus que ad subsidium hominis pertinent. Si quis tamen, quod fieri minime credimus, ex 
nostra progenie uel extranea, tam regalis potestas quam ordo consularis seu episcopalis, maiorinus 
uel saio siue aliquis secularis homo uiolenter transgressus fuerit istud quod habet hoc monasterium 
modo seu quod est lucraturum in futuro et auferre inde aliquid uoluerit, presenti euuo abstractus 
maneat de fidelium concilio et non uideat ortum surgentis aurore, et conteratur / (Fol. 46v A) sicut 
puluis quem proicit uentus a facie terre et suis ambobus a fronte careat lucernis et deleatur nomen 
eius de libro uite et cum Iuda Domini proditore, cum Diabolo et angelis eius condempnatus 
permaneat in eterna dampnatione. Qui uero istud firmauerit, munierit et stare fecerit, indemnis stet 
ante tribunal Domini, solutus ab omni nexu peccati. Et qui in aliquo infringere temptauerit reddat 
in quadruplum in simili loco quantum inquietauerit Ouetensi ecclesie et cultoribus eius et insuper 
persoluat auri talenta duo, et hec series testamenti in cunctis temporibus habeat firmitate. Facta 
karta testamenti idus martii era Iª XIIIª. Nos igitur superius nominati Cromacius Melliniz et soror 
mea Marina Melliniz et uxor mea Rosildi et filii nostri Feles, Munio, Sendino, Fernando, hoc 
testamentum quod fieri iussimus et legere audiuimus manibus nostris roborauimus et propria signa 
iniecimus (7 signos). Regnante Ranimiro rege cum Urracca regina in Legione (signo). Uirmundus 
Ouetensis episcopus confirmat, (signo). Sisnandus Legionensis episcopus confirmat. Gundisaluus 
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Astoricensis episcopus confirmat, (signo). / (Fol. 46v b) Sauaricus Minduniensis sedis episcopus 
confirmat. Iohannes Neumantie sedis episcopus confirmat, (signo). Pelagius Lucensis sedis 
episcopus confirmat. Scemenus presbiter et primiclerus confirmat. Soniaricus presbiter confirmat, 
(signo). Ikilani presbiter confirmat, (signo). Cixila diaconus confirmat, (signo). Gudesteus 
diaconus confirmat, (signo). Nunnus Sarrazeniz confirmat, (signo). Osorius Fredenandiz 
confirmat, (signo). Ennecus testis, (signo). Gotinus testis, (signo). Ueremudus testis, (signo). 
Cesarius indignus notuit (signo). 
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976, marzo, 14.